



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowna Pani  
Monika Stefańska  
Przewodnicząca Rady Miasta Grajewa**

**Szanowny Pan  
Maciej Bednarko  
Burmistrz Miasta Grajewa**

**Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowny Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie na odbywającą się dzisiaj IV sesję Rady Miasta Grajewa.

Porządek dzisiejszej sesji przewiduje przedstawienie informacji lub podjęcie decyzji w wielu sprawach, ważnych dla funkcjonowania Miasta i codziennego życia mieszkańców. Spośród nich, w związku z rozpoczynającym się za kilka dni nowym rokiem szkolnym, chciałbym zwrócić szczególną uwagę na przygotowanie przez władze Miasta jako organ prowadzący jednostek oświatowych do rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2024/2025, w szczególności w zakresie przeprowadzonych w czasie wakacji prac remontowych i modernizacyjnych obiektów szkolnych oraz na współpracę Miasta Grajewa i Powiatu Grajewskiego we wspólnym rozwiązywaniu problemów społecznych, zwłaszcza w zakresie ochrony zdrowia.

Dobre warunki, jakie stara się stwarzać samorząd Grajewa w swoich placówkach oświatowych sprzyjają procesowi nauczania i wychowania uczniów i podnoszeniu go na coraz wyższy poziom. Inwestycja w oświatę jest zawsze inwestycją w przyszłość i dlatego powinna być wspólnym dziełem władz publicznych – rządu i samorządu, szkoły, Kościoła, rodziców i całego społeczeństwa. Ten wielki zbiorowy obowiązek nabiera szczególnego znaczenia dzisiaj, gdy mamy do czynienia z niepokojącymi zmianami w podstawach programowych nauczania w szkołach publicznych, polegającymi na redukcji treści nauczania historii i literatury oraz na ograniczaniu lekcji religii, które mają istotny wpływ na kształtowanie systemu aksjologicznego, świadomości narodowej i podstaw patriotycznych młodego pokolenia. Rządy i opcje polityczne sprawujące władzę przemijają, a niezmiennym zadaniem szkoły jest kształcenie i wychowanie uczniów na mądrych, wrażliwych, dobrych ludzi i prawych Polaków. Jeżeli Minister zawodzi, jeszcze większa odpowiedzialność spoczywa na nauczycielach, rodzicach i władzach lokalnych.

Budującą jest współpraca pomiędzy władzami samorządowymi Miasta Grajewa i Powiatu Grajewskiego, polegająca na wspólnej trosce o zdrowie mieszkańców poprzez montaż środków finansowych przeznaczonych na zakup sprzętu medycznego czy współfinansowaniu inwestycji służących pacjentom i podopiecznym jednostek ochrony zdrowia. Jako Poseł z wieloletnim doświadczeniem parlamentarnym wiem, że razem można więcej i dlatego odnotowuję w swoim krótkim wystąpieniu ten wątek, ciesząc się z Państwa partnerskiej współpracy.

Szanowny Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, ponieważ nie tak dawno odbyły się wybory samorządowe, w wyniku których uzyskaliście Państwo swoje mandaty przedstawicielskie, pragnę korzystając z okazji pogratulować Państwu zaufania i poparcia, jakimi obdarzyli Was Wyborcy. Ze swojej strony, tak jak w poprzednich kadencjach, deklaruję szczerą współpracę i poselską pomoc w rozwiązywaniu wszystkich problemów, mieszczących się w zakresie kompetencji samorządu i Parlamentu.

Podczas dzisiejszej sesji Rady Miasta Grajewa życzę owocnych obrad i podjętych w zgodzie decyzji służących dobru wspólnemu Mieszkańców Grajewa.

Suwałki, 29 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku